utililiT ot dirocto so tueri et dofondoro contra omnos porsonas, sine omniura coutra-

dictione, quomadmodum ipsi vcnditores facere poteraut.

Et ogo Jacobus ragius uotarius palatinus, lianc cartam autenticari prcceptam,

Oddino proJicto iussu i})sius autoiiticavi Nicliil addons \ol minuons, proter furo litte-

rani vcl sillabam vel punctum, rotenla tamen parcium significatione et me subsciipsi.

Et Ego Guielmus de passatore uotarius pabitinus, predictum instrumentura vidi

legi ot in isto libro apposui, et oxemphivi, Nichii addens vel minueus, preter forij

littoram sihibam vel punctum retenta tamcn parcium significatione, Et sicut in ipso

instruuiento coutinebatur, sic et in isto novo pleuius continetur exemplo, Et ad

maiorem firmitatera et cautelam meura signura etnomen apposui. et ideo rae subscripsi.

582. De iuramento vasalatici et /idelitatis dominorum de montaldo facto comuni

Astensi prout inferius continclur. 1241. 22 Maij '.

Anno doraini Millesimo ducentesimo quadragesimo prirao, indictione quartade-

ciraa, Die raercuri vigesimo secundo intrantis raensis Madij, in pleno consilio cam-

pane, dominus Nicolinus de Montaldo, per se et heredes suos, et dominus Arnaldus

de montaldo suo nomine et nomine fratrum suorum scilicet Kodulfi et Henrici, Bo-

nefaci et Uberti et Jacobi, et nomine Belengerij nepotis eorum, quorum procurator

est, prout apparet per instruraentura factum a Kicardo boviculo notario anno pre-

senti et indictione Die lune, uudecirao exeunte madio, volentes confirmare et ob-

servare pacta et conventiones, et orania facere que continentur in concordia habita

et facta inter dominura Jacobum quondara dei gratia Astensem episcopum nomine

episcopatus ecclesie astensis, Et dominum Guielmum amatura, olira potestatem asten-

som nomine communis asteusis, de pace et guerra exercitu et cavalcata et succursu,

et reducto, Concessis a dicto Episcopo in Vasallis et hominibus et terra quos et

quara ipsi tenent ab astensi episcopo, dicto domino Guielmo recipienti noraine com-

rauuis astensis prout coutinetur in carta inde facta a Mauasseo notario filio Tebaldi de

raoresino de vignali, Anno dorainice iucarnationis, Millesimo ducentesimo trigesimo

tercio indictione sexta, die lune quarto iutrante mense aprilis, promiserunt et jura-

verunt, cum ipsi sint de vasallis astensis Episcopi, et ecclesie, domino Henrico gra-

vono * potestati astensi, nomine et vice comraunis astensis facere per se se et succes-

sores eorum et homines facere hoste iter et cavalcatam et succursum et reduitum^

et pacem et guerrara, Concesserunt in se se et in eorum terra et hominibus quos

et quam tenent ab astensi ecclesia, et specialiter in Montaldo, et in cerexolis \ Et

ipsam pacem et guerram facere de suprascripta terra et hominibus, Salvojure asten-

sis ecclesie, Et juraverunt et proraiserunt ita facere et attendere, quod fratres eorum et

homines illud idem jurabunt et promitteut et attendent et facient. Hec omuia promi-

serunt et juraverunt atteudere et observare sub hypotheca bouorum suorum. Actum

aste supra voltas maioris ecclesie. Testes, Mussus boviculus, Oliverius palius, Clavonus

1 Instrunientum hoc iterum occurrit in quarta Codicis parte
;
quapropter servata inscriptione

suo loco ad N. 896, lectiones varias liic affereraus. — - Granono. — " redvclum. — '' CcrcsoUs.
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notarius, et Oddo gallellus clavarius communis astensis, Et dominus lafrancus de

ecclesia miles potestatis.

Et ego Conradus crivellus notarius palatinus interfui, et iussu dicti potestatis

sic scripsi.

583. De approbatione et ratificatione facta per infrascriptos dominos de montal-

do, de supradicto juramento vasalatici et fidelitatis. 1241. 26 Maij '.

Anno domini Millesimo ducentesimo quadragesimo primo indictione xiiii''. Die

dominico septimo kal. Junij coram testibus infrascriptis, Infrascripti domini de

montaldo scilicet Kodulfus, Bonefacius, Ubertus, Jacobus cassanus, et Henricus fra-

tres, et Belengerius eorum nepos et Anselmus et Conradus filij domini Nicolay de

montaldo promi^erunt domino lafranco de ecclesia militi domini henrici granoni po-

testatis astensis nomine comunis astensis stipulanti, et supra dei evangelia jnrave-

runt sub obligatione bonorum suorum attendere et observare et facere omnia que

dominus Nicolaus de montaldo et Arnaldus de montaldo promiserunt dicto potestati

nomine comunis et juraverunt facere et complere, pro pactis et occaxione pactorum

habitorum inter astensein Episcopum et comune astense', ut continetur in carta inde

facta a Conrado crivello notario, hoc eodem anno et indictione, Die mercurij xxii.

intrantis mensis Madij, in omnibus et per omnia et nullo tempore conlravenire.

Actum in Castro moutaldi. Testes, Mussus de curia, Oddo gallelus, Kicardus bovi-

culus et Bonefacius cabultus^ Item isti homines eoruradem dominorum juraverunt

et promiserunt idem attendere et observare, Periolius, Robaldinus barexani, Johanes

de mombazono \ Johanes de bonora, Guielmus fererius, Guielmus lecabos, Jacobus